
Evropská unie***** . . .
* * Evropsky sociální fond
** * ** Operační program Zaměstnanost

Dodatek č. 1 ke smlouvě na poskytování služeb
č. 2018/00864/OSR/DSM ze dne 19. 3. 2018

Olomoucký kraj

se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ladislavem Oklešťkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s,, pobočka Olomouc

Číslo účtu:

(dále jen „objednatel")

a

společník č. 1
se sídlem Švabinského 1749/19, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 28614950
DIČ: CZ28614950
Veřejný rejstřík: Krajský soud v Ostravě, sp.zn.: U 62, zápis proveden dne 11.2. 2010
Zastoupený: Doc. Ing. Luborem Hruškou, Ph.D., ředitelem ústavu
Bankovní s telna, a.s., pobočka Ostrava
Číslo účtu:

společník č. 2
se sídlem Švabinského 1749/19, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 28576217
DIČ: CZ28576217
Veřejný rejstřík: Krajský soud v Ostravě, sp. zn.: C 32793, zápis proveden dne
12. 2. 2009

ACCENDO - Centrum pro vědu a výzkum, z.ú.

PROCES-Centrum pro rozvoj obcí a regionů, s.r.o.

Společník č. 1 a společník č. 2 se na základě smlouvy o společnosti ze dne 8.11. 2017
dohodli, že v právních jednáních za oba společníky bude jednat společník č. 1, který
je zároveň vedoucím společníkem, a v tomto rozsahu mu byla společníkem č. 2
udělena plná moc.

(dále jen „poskytovatel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2018/00864/OSR/DSM ze dne 19. 3. 2018:

1
Projekt „Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti na zvyšování jejich

dostupnosti a kvality“, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0005690, je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním
rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost.



Evropská unie* * *
* * Evropský sociální fond
** * ** Operační program Zaměstnanost Qtamotielcýkraí

I.

Dne 19. 3. 2018 uzavřel Olomoucký kraj se společností ACCENDO - Centrum pro vědu 
a výzkum, z.ú., a společností PROCES-Centrum pro rozvoj obcí a regionů, s.r.o., 
smlouvu o poskytování služeb č. 2018/00864/OSR/DSM (dále jen „smlouva"), jejímž 
předmětem je poskytnutí služby „Podpora procesu komunitního plánování 
sociálních služeb v Olomouckém kraji na obecní úrovni" (dále jen „služba") v rámci 
individuálního projektu „Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na 
území Olomouckého kraje v návaznosti na zvyšování jejich dostupnosti a kvality", 
registrační číslo projektu CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0005690 (dále jen projekt), 
spolufinancovaného Evropským sociálním fondem (dále jen ,,ESF“) a státním 
rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost (dále jen 
„OPZ").

Předmětem poskytování služeb dle této smlouvy je zkvalitnění a upevnění procesu 
plánování sociálních služeb metodou komunitního plánování sociálních služeb (dále 
jen „KPSS"), prostřednictvím kterého bude rozvíjena kvalita, efektivita a dostupnost 
sociálních služeb v Olomouckém kraji. Jedná se o nastavení a udržení funkčního 
systému spolupráce obcí a kraje, kdy součástí tohoto systému je komplexní zajištění 
komunitního plánování na obecní úrovni a jednotné metodické vedení při realizaci 
procesu komunitního plánování sociálních služeb na úrovni celého kraje v podobě 
tematicky zaměřeného vzdělávání v rámci procesu KPSS, metodické podpory 
a koučingu a zachování přenosu informací mezi místní a krajskou úrovní.

II.

V průběhu plnění předmětu smlouvy byl zjištěn zvýšený zájem o poskytování jednotné 
metodické podpory převyšující objem sjednaných hodin nastavený v rámci předmětu 
smlouvy. Došlo také ke zvýšení nároků na vzájemnou spolupráci, kooperaci a 
sjednocování celého procesu plánování sociálních služeb ze strany příjemců podpory 
v rámci spolupráce obcí a kraje při plánování sociálních služeb. S ohledem na 
provázanost všech aktivit souvisejících s plánováním se jednotná metodická podpora 
ze strany odborného poskytovatele jeví jako nezbytná pro plynulý a efektivní průběh 
celého procesu.

Vzhledem k potřebě harmonizace plánovacích procesů při tvorbě plánu sociálních 
služeb, jak na úrovni obcí, tak i na úrovni kraje se objednatel rozhodl reagovat na 
zvýšený zájem o počet hodin metodické podpory doplněním počtu hodin o dalších 200 
hodin metodické podpory pro obce a kraj při plánování rozvoje sociálních služeb 
v Olomouckém kraji. Uzavřením tohoto dodatku dojde ke zvýšení dopadu vytvořené 
metodiky a k odstranění duplicit zjišťování plánování sociálních služeb u jednotlivých 
poskytovatelů a obcí. Rovněž to povede ke snížení administrativní zátěže při 
poskytování dat pro potřeby plánování kraje a obcí s rozšířenou působností.

Na základě výše uvedené potřeby bude navýšení metodické podpory o 200 hodin pro 
obce a pro kraj při plánování rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji využito

2
Projekt „Podpora plánování sociálních služeb a sociální práč® na území Olomouckého kraje v návaznosti na zvyšování jejich 
dostupnosti a kvality", reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0,0/15_007/0005690, je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním 

rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost.



Evropská unie** * **
* * Evropský sociální fond
** *. ** Operační program Zaměstnanost W Olomoucký kraj

zejména pro formulace SWOT analýz, cílů a opatření v souvislosti se zavedením 
společného přístupu v území.

Rozsah metodické podpory bude tedy celkem činit 800 hodin. Hodinová sazba dle 
smlouvy činí 1 117 Kč bez DPH, tj. 1 351,57 Kč včetně DPH, celková cena služeb se 
tedy navyšuje o 223 400 Kč bez DPH, tj. 270 314 Kč včetně DPH.

III.

Smluvní strany se na základě výše uvedeného dohodly, že smlouva se mění takto:

1) ČI. IV. odst. 1 této smlouvy nově zni:

Celková cena za realizaci předmětu této smlouvy činí 968 400 Kč (slovy: 
devětsetšedesátosmtisícčtyřistakorunčeských) bez DPH, DPH ve výši 21 % činí 
203 364 Kč (slovy: dvěstětřítisíctřistašedesátčtyřikorunčeských).

Celková cena za realizaci předmětu této smlouvy včetně DPH činí 1 171 764 
Kč (slovy: jedenmilionstosedmdesátjednatisícsedmsetšedesátčtyři korun 
českých).

Dojde-li na základě změny právních předpisů ke změně sazby DPH, bude 
k ceně služeb bez DPH připočtena DPH ve výši dle platných a účinných 
právních předpisů

2) Ke smlouvě se připojuje nová příloha č. 1 s názvem „Příloha č. 1: plán 
fakturace" a příloha č. 2 s názvem „Příloha č. 2: Rozsah a popis služeb". Přílohy 
jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

IV. Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany se dohodly, že ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto 

dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají beze změn v platnosti.

2. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv.

3. Tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí objednatel.

4. Tento dodatek je sepsán ve 3 vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží 
1 stejnopis a objednatel obdrží 2 stejnopisy.

3
Projekt „Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Oiomouckého kraje v návaznosti na zvyšování jejich 
dostupnosti a kvaiity", reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0005690,  je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním 

rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost.



1Evropská unie** * **
* * Evropský sociální fond
** * ** Operační program Zaměstnanost POtotnouckýkr^

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl dle § 59 odst. 4 zákona
č. 129/2000 Sb„ o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů
hejtman Olomouckého kraje dne 21. 10. 2019 a v souladu s příslušným
ustanovením směrnice č. 4/2018, Postup pro zadávání veřejných zakázek
Olomouckého kraje.

6. Přílohy dodatku:

Příloha č. 1 Plán fakturace
Příloha č. 2 Rozsah a popis služeb

5±M. <r, 'fi.jů YcfV Ostravě dne
za Poskytovatele:

V Olomouci dne
za Objednatele:

Doc. Ing. Lubor Hruška, Ph.D.
ředitel ústavu

Ladislav Okleštěk
hejtman

4
Projekt „Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti na zvyšování jejich

dostupnosti a kvality", reg, č. CZ.Q3.2.63/0.0/0.0/15_007/0005690, je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním
rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost.



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

* * ** ** * * *** * *
£

Oiomoí-tcitýkrai

Příloha č. 1

Plán fakturace

Čtvrtletní termíny fakturace

Den zahájení poskytování plnění - 03/2018 
04/2018-06/2018

Čtvrtletní částky fakturace

50 000 Kč 
100 000 Kč 
100 000 Kč 
150 000 Kč

07/2018-09/2018

10/2018-12/2018:
i 01/2019-03/2019 150 000 Kč
; 04/2019-06/2019 150 000 Kč

07/2019-09/2019 100 000 Kč

10/2019-12/2019 371 764 Kč

CELKOVÁ HODNOTA ZAKÁZKY 1 171 764 Kč

5
Projekt „Podpora plánování sociálních síužeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti na zvyšování jejich 

dostupnosti a kvality", reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15J)07/0005690, je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním 
rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost-



Evropská unie
* Evropský sociální fond
* Operační program Zaměstnanost

* * ** *
* *
* ir*

Příloha č. 2
Rozsah a popis služeb

Předmětem plnění dle Smlouvy je:

a) zajištění metodické podpory a koučingu na obecní úrovni
b) vzdělávací aktivity: akreditované vzdělávací kurzy, tematické semináře

a to vše podle podmínek této výzvy v rámci projektu „Podpora plánování sociálních služeb a 
sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti na zvyšování jejich dostupnosti a 
kvality" (dále také „projekt"), reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0005690, spolufinancovaného 
z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost (dále také ,,OPZ“).

Cílem projektuje zkvalitnit a upevnit proces plánování sociálních služeb metodou komunitního 
plánování sociálních služeb (dále také „KPSS"), prostřednictvím kterého bude rozvíjena 
kvalita, efektivita a dostupnost sociálních služeb v Olomouckém kraji. Zajištěním procesů 
plánování sociálních služeb na kvalitní odborné úrovni vytváří Olomoucký kraj (dále také „OK") 
podmínky pro optimalizaci systému poskytování sociálních služeb tak, aby byly co 
nejefektivněji využity finanční prostředky, které jsou na poskytování sociálních služeb v 
Olomouckém kraji poskytovány. Pro efektivní plánování sociálních služeb v kraji je nutné 
nastavení a udržení funkčního systému spolupráce obcí a kraje. Součástí tohoto systému je 
komplexní zajištění komunitního plánování na obecní úrovni a současně i jednotné metodické 
vedení při realizaci procesu komunitního plánování sociálních služeb na úrovni celého kraje v 
podobě tematicky zaměřeného vzdělávání v rámci procesu komunitního plánování sociálních 
služeb (dále také „KPSS"), metodické podpory, a zachování přenosu informací mezi místní a 
krajskou úrovní.

Realizací aktivity bude zajištěna podpora kvality procesu plánování prostřednictvím 
jednotného metodického vedení při realizaci procesu KPSS na úrovni celého kraje. Vedení 
spočívá v tematickém vzdělávání v rámci procesu KPSS, metodické podpoře a koučingu. 
Cílem aktivity je za pomocí jednotné metodické podpory, vzděláváním pro implementující a 
začínající lokality v metodách komunitní práce, využitím nového modulu Krajského 
informačního systému sociálních služeb (dále také „KISSoS") „Plánování sociálních služeb" a 
koučingu zajistit jednotné výstupy z procesů komunitního plánování tak, aby tyto výstupy 
sloužily jako jeden z podkladů pro tvorbu krajského střednědobého plánu a sítě sociálních 
služeb v OK. Aktivita vychází ze stávající situace v oblasti KPSS v Olomouckém kraji, kdy 
úroveň a intenzita komunitního plánování v jednotlivých lokalitách kraje je různá, což vyplývá 
z šetření uskutečněného v přípravné fázi projektu. Záměrem této aktivity je prostřednictvím 
metodické podpory a vzdělávání sjednotit tyto procesy a motivovat začínající lokality 
komunitně plánovat a spolupracovat. Dodavatel zmapuje a vyhodnotí stávající situaci v každé 
oslovené obci s rozšířenou působností (dále také „ORP"). Na zjištěné potřeby bude reagovat 
tak, aby jeho činnost směřovala ke sjednocení KPSS a celý tento proces v Olomouckém kraji 
probíhal kontinuálně a jednotně.

Předpokladem je poskytnutí metodické podpory a koučingu cca 100 osobám zabývajících se 
procesem plánování sociálních služeb na území OK (členové Krajské koordinační skupiny 
KRKOS, členové pracovních a řídících skupin na místní úrovni, pracovníci obcí zapojených do 
procesu plánování sociálních služeb, pracovníci obcí, u nichž bude proces plánování 
sociálních služeb nastavován).

Vzdělávání (akreditované kurzy a semináře) v oblasti komunitního plánování rozvoje

6
Projekt „Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti na zvyšování jejich 
dostupnosti a kvality”, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0005690, je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním 

rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost.



Evropská unie
* Evropský sociální fond
* Operační program Zaměstnanost

** ** *
* •** * ** A.

IP kraj

sociálních služeb v Olomouckém kraji bude poskytnuto minimálně 30 účastníkům, kteří obdrží 
osvědčení o absolvování akreditovaného vzdělávacího kurzu.

Celkem bude alespoň 30 osobám poskytnuto minimálně 40 hodin celkové odborné 
podpory prostřednictvím výše uvedených aktivit (metodické podpory, koučingu a vzdělávání).

Ad a) Zajištění metodické podpory a koučingu na obecní úrovni
Metodická podpora bude zacílena na vytváření fungujících organizačních struktur, na 
zkvalitňování procesů KPSS na území celého Olomouckého kraje a sjednocovat výstupy z 
procesů komunitního plánování na obecní úrovni tak, aby tyto výstupy byly použitelné pro 
potřeby plánování na krajské úrovni. Bude poskytována jak na území, kde komunitní plánování 
již probíhá, tak na území, kde se doposud touto metodou neplánuje. Dále pak bude metodická 
podpora zaměřena na politické reprezentace obcí, zástupce obcí za účelem seznámení je 
s výkonem a formou naplňování povinností v souladu s dikcí zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 108/2006 Sb.“), dále pak 
na prohloubení spolupráce jednotlivých obcí s rozšířenou působností (dále jen ,,ORP“) 
s Olomouckým krajem za účelem nastavování sítě sociálních služeb a jejího financování.

Metodická podpora bude tedy zaměřena především na:

- zajištění legitimity procesu plánování
- jednotlivé fáze procesu plánování, v souladu s Minimálními kritérii kvality plánování rozvoje 

sociálních služeb na krajské úrovni
- dokumentaci plánovacího procesu
- nastavení obsahu komunitních plánů
- znalostní úroveň účastníků procesu plánování soc. služeb (kompetence, kvalifikace)
- řízení procesu plánování
- charakter účasti zainteresovaných subjektů na plánování soc. služeb
- analýza stavu v území, zdrojů, potřeb obyvatel 

implementace opatřeni, evaluace, monitoring

Určeno pro: zástupce zadavatelů, poskytovatelů a uživatelů sociálních služeb v Olomouckém 
kraji a koordinátory KPSS, kteří jsou do procesu aktivně zapojeni či do procesu mají zájem 
nově vstoupit, dále pak pro všechny členy řídících či pracovních skupin zařazených do 
organizačních struktur plánování na obecní úrovni.

Výčet lokalit: celé území Olomouckého kraje, tzn. lokality, kde je proces KPSS již realizován, 
ale také území, které je plánováním sociálních služeb doposud nepokryto.

Rozsah metodické podpory: 800 hodin metodické podpory a koučingu pro místní úroveň po 
dobu realizace smlouvy pro celé území Olomouckého kraje, tzn. lokality, kde je proces KPSS 
již realizován, ale také území, které je plánováním sociálních služeb doposud nepokryto. 
Frekvence a obsah metodické podpory a koučingu budou konkretizovány dle aktuálních potřeb 
plánujících lokalit, či lokalit majících zájem o vstup do KPSS, a to na doporučení poskytovatele 
v návaznosti na jeho praktické zkušenosti. Frekvence musí být nastavena tak, aby v každém 
kalendářním roce (2018 a 2019) bylo poskytnuto minimálně 250 hodin metodické podpory. 
Metodická podpora bude mj. zaměřena na využití nového modulu KISSoS „Plánování 
sociálních služeb" a bude realizována buď přímo na jednání řídících a pracovních skupin, 
kterých se bude metodik KPSS po dohodě zúčastněných stran, účastnit, nebo ve spolupráci 
s pracovníky obecního úřadu ORP, do jejichž agendy spadá KPSS. V rámci metodické 
podpory bude externím dodavatelem zajišťujícím metodické vedení a koučing, zpracována 
metodická příručka pro plánování sociálních služeb obcí s obecním úřadem. Metodická 
příručka bude vztažena k procesu plánování na území OK, bude navazovat na modul 
„Plánování sociálních služeb" v aplikaci KISSoS. Obsahem této příručky bude obecná část

7
Projekt „Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návazností na zvyšování jejich 

dostupnosti a kvality1', reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0005690, je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním 
rozpočtem české republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost.



Evropská unie
* Evropský sociální fond
* Operační program Zaměstnanost

* * ** *
►*• ** * * trOtomouckýkraj

vztahující se k procesu plánování sociálních služeb na obecné úrovni; popis jednotlivých fází, 
jejich implementace a následná evaluace procesu. Specifická část příručky, bude vtažena 
k jednotlivým plánujícím lokalitám s popisem aktuální fáze, ve které se tato lokalita nachází, 
s návrhem na další směřování, rozvoj a evaluaci tohoto procesu. Ve vztahu k lokalitám OK 
nezapojených do procesu plánování sociálních služeb, bude navržen postup na jejich zapojení 
do procesu komunitního plánování. Minimální rozsah obecné části příručky je stanoven na 15 
stran, specifická část příručky je vymezena rozsahem minimálně 10 stran pro každou plánující 
lokalitu, a 10 stran s návrhy řešení pro lokality OK nezapojené do procesu plánování sociálních 
služeb.

Tematické okruhy metodické podpory: dle Metodiky pro plánování sociálních služeb 
vytvořené v rámci veřejné zakázky Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, dále pak dle 
Minimálních kritérií kvality plánování rozvoje sociálních služeb na krajské úrovni.

Poskytovatel zajistí výstup z realizace metodické podpory:
1) Metodická příručka pro plánování sociálních služeb obcí s obecním úřadem

Ad b) Vzdělávací aktivity:
1. akreditované vzdělávací kurzy
2. tematické semináře

Vzděláván! bude tematicky cíleno na všechny fáze procesu KPSS s důrazem na aktuální fázi, 
ve které se lokalita nachází, či do ní vstupuje. Vzdělávání bude zaměřeno na koordinátory 
KPSS, organizační struktury (řídící skupiny, pracovní skupiny), politickou reprezentaci, a to za 
účelem zajištění informací potřebných pro efektivní proces KPSS.

Určeno pro: zástupce zadavatelů, poskytovatelů a uživatelů sociálních služeb v Olomouckém 
kraji a koordinátory KPSS, kteří jsou do procesu aktivně zapojeni či do procesu mají zájem 
nově vstoupit. Vzdělávání bude nabízeno i politické reprezentaci obcí či lokalit, z důvodu 
seznámení se s problematikou komunitního plánování sociálních služeb a její důležitosti pro 
součinnost ORP s Krajským úřadem Olomouckého kraje (dále také ,,KŮOK“).

Výčet lokalit: celé území Olomouckého kraje, tzn. lokality, kde je proces KPSS již realizován, 
ale také území plánováním sociálních služeb doposud nepokryto.

Rozsah vzdělávání:
Vzdělávání bude určeno pro:

a. pro lokality, kde se proces KPSS již realizuje. Tematicky bude vzdělávání zaměřeno na 
všechny fáze procesu KPSS s důrazem na aktuální fázi, ve které se lokalita nachází, či do 
ní vstupuje. Obsah vzdělávání bude strukturován dle aktuální potřeby plánující lokality 
v souladu s Minimálními kritérii kvality plánování rozvoje sociálních služeb na krajské 
úrovni,

b. pro účastníky, kteří nově vstupují do plánovacího procesu střednědobého plánování 
(z lokalit a) které již plánují, b) které doposud neplánovaly).

Veškeré vzdělávání bude poskytováno v souladu a v návazností na Minimální kritéria kvality 
plánování rozvoje sociálních služeb na krajské úrovni, ve kterých jsou uvedeny principy a 
postupy, které platí obecně pro plánování sociálních služeb, jak na krajské, tak obecní úrovni. 
Při vzdělávání bude kladen důraz na návaznost KPSS v Olomouckém kraji na systém KISSoS 
a jeho modul „Plánování sociálních služeb".

Tematické okruhy vzdělávání budou zaměřeny především na:

8
Projekt „Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti na zvyšování jejich 
dostupnosti a kvality“, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0005690,  je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním 

rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost.



Evropská unie
* Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

* * +*• •*
* ** * * w Olomoucký kraj

1. Definice, hodnoty a principy KPSS - vymezení procesu KPSS

- definice KPSS

kvalita procesu KPSS a jeho přínos

- cíle a principy KPSS

- organizační struktura KPSS

2. Fáze KPSS a jejich specifika

přípravná fáze

- analytická fáze

- fáze tvorby Plánu

- fáze implementace

3. Nastavení implementace

- realizace a monitoring cílů, opatření, řízení procesu a komunikačního plánu

- evaluace cílů, opatření, řízení procesu a komunikačního plánu

- aktualizace a tvorba plánu

Odborné tematické semináře budou zaměřeny především na:

- identifikace a řešení potřeb v procesu plánování sociálních služeb,
- přenos příkladů dobré praxe obcí s obecním úřadem v oblasti plánování sociálních 

služeb,
role obcí v procesu plánování sociálních služeb na území OK,

- financování sociálních služeb, vícezdrojové financování,
- kritéria kvality plánování, apod.

Vzdělávací aktivity budou účastníkům poskytnuty v rozsahu 14 vzdělávacích dnů za dobu 
realizace smlouvy (1 vzdělávací den musí obsahovat minimálně 6 hodin čistého vzdělávacího 
času, přičemž 1 hodina = 60 minut). Celkem tedy 112 výukových hodin v průběhu 3 let. 
Veškeré vzdělávání bude z důvodu systémového metodického sjednocování KPSS 
v Olomouckém kraji garantováno stejným poskytovatelem jako v případě metodické podpory 
a bude organizováno dle potřeb a zájmu plánujících lokalit, či lokalit do procesu nově 
vstupujících, přičemž poddodávka je možná pouze v případě zajištění dílčích vzdělávacích 
kurzů a seminářů. Časový interval vzdělávání bude nastaven tak, aby v každém kalendářním 
roce (2018 a 2019) bylo realizováno minimálně 6 vzdělávacích dnů, přičemž na konci 
realizace zakázky musí být naplněn celkový počet 14 vzdělávacích dnů, tj. 112 výukových 
hodin.

Poskytovatel zajisti výstupy ze vzdělávacích aktivit:
1) Prezenční listina, která bude vlastnoručně podepsána lektory a účastníky kurzů 

a seminářů.

2) Monitorovací listy, které vyplní a vlastnoručně podepiš! účastníci kurzů a seminářů. 
Monitorovací listy budou poskytovateli dodány objednatelem před zahájením plnění dle 
této smlouvy.

9
Projekt „Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti na zvyšování jejich 
dostupnosti a kvality1*, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/i5_007/OG0569Q, je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním 

rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost.




